DEPARTAMENTO DE PESQUISA – PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2025

Alteração no Cronograma da Chamada de
Seleção de Bolsas do Programa PIC/PIBIC
e Iniciação Científica Voluntária.

O Departamento de Pesquisa do Instituto de Pesquisa em Saúde e Educação
UNIMEO torna pública a retificação do Edital nº 001/2025, publicado em 03 de abril
de 2025, no que se refere ao prazo final para inscrições e à atualização do
cronograma, em razão da prorrogação do período de submissão das propostas.

Onde se lê:

Inscrição: 03 de abril de 2025 a 02 de maio de 2025

Leia-se:

Inscrição: 03 de abril de 2025 a 16 de maio de 2025

O cronograma passa a vigorar conforme tabela abaixo:

ATIVIDADE DATA
Lançamento do edital 03 de abril de 2025

Inscrição 03 de abril de 2025 a 16 de maio de 2025

Análise documental e científica 17 a 30 de maio de 2025

Publicação do resultado da análise
documental e científica

02 de junho de 2025

Resultado da classificação das propostas 04 de junho de 2025

Resultado da distribuição das bolsas A partir de 10 de julho de 2025

Indicação dos Alunos

Até cinco dias úteis após a distribuição das
bolsas

(Previsão: 10 a 17 de julho de 2025)
Relatório Parcial 01 a 31 de março de 2026

Relatório Final 01 a 30 de setembro de 2026

Execução da proposta 01 de setembro de 2025 a 31 de agosto de
2026

As demais disposições do edital permanecem inalteradas.

Publique-se. Cumpra-se.

Assis Chateaubriand, 02 de maio de 2025.

_______________________________               _____________________________

                Deysiane Lima Salvador                                   Celso José Soares

     Diretora do Departamento de Pesquisa           Diretor do Instituto de Pesquisa em
                                                                                    Saúde e Educação UNIMEO